
1 
 

Dodatek č. 1  

ke Kupní smlouvě 
 

č. : 18/C/17 

 

Čl. I. 

Smluvní strany 

 

Kupující: 

 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 

zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl, Pr, vložka 33 

sídlo:      Pod Vinicemi 9, Plzeň 301 00 

jedná:  Ing. Jiří TRÁVNÍČEK, ředitel příspěvkové organizace  

IČ:  00377015 

DIČ:  CZ 00377015 

bankovní spojení:  …………………….. 

č. účtu:  ……………………. 

 

(dále jen „kupující//ZOO a BZ/objednatel“) 

 

a 

 

Prodávající:  

 

VELAZ, s.r.o. 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze, oddíl C, vložka 61636 

sídlo:   Dědinská 29, 161 00 Praha 6 – Ruzyně 

jedná :                    Ing. Petr Baxa, jednatel 

IČ:   25691970 

DIČ:  CZ25691970 

bankovní spojení:  …………………. 

č. účtu: …………………  

 

(dále jen „ prodávající/dodavatel“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 k výše uvedené Kupní smlouvě. 

I. 

Preambule 

 

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli s platností od 29.4.2017 Kupní smlouvu na dobu neurčitou, jejímž 

účelem je úprava práv a povinností smluvních stran při zajištění dodávek živých krmných hlodavců – 

bílých myší velikosti dospělci (Mus musculus), stáří min. 6 týdnů, kdy prodávající byl vybrán jako 

vítězný uchazeč I. části nadlimitní veřejné zakázky na dodávky rozdělené na 9 částí, zadané 

v otevřeném řízení dle Zákona o veřejných zakázkách v platném a účinném znění. 

 

2. V průběhu plnění smlouvy došlo k podstatné změně okolností výrazným zvýšením nákladů 

prodávajícího (navýšení cen krmiv, energií, PHM), kdy sjednaná cena v současné době již nepostačuje 

pro pokrytí nákladů zhotovitele při zachování shodné míry zisku.  

 

3. V souladu s § 1765 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ve 

spojení s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „ZZVZ“) se smluvní strany dohodly na změně závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

navýšením Kupní smlouvou sjednané jednotkové ceny ve výši 5,72 Kč bez DPH za 1 ks myši o 10 %. 



2 
 

 

II. 

Předmět dodatku 

 

Smluvní strany se dohodly na změně odst. 1. Čl. III. Kupní cena a způsob placení takto: 

 

1. Nová cena bílé myši velikosti dospělci (Mus musculus), stáří min. 6 týdnů…….. 6,29 Kč/ks bez DPH. 

 

2. Nová cena je platná od 1.5.2024. 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

2. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy 

a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

 

3. Ostatní ujednání Kupní smlouvy pokud nejsou tímto dodatkem č. 1. dotčena či překonána zůstávají 

v platnosti. 

 

4. Tento dodatek č. 1. byl vyhotoven ve dvou stejnopisech v rozsahu dvou stran a oba mají platnost 

originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku č. 1. řádně seznámily, že byl sepsán dle 

jejich svobodné a vážné vůle a nebyl sjednán v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

  

 

 

 

                  V Plzni dne: 19.4.2024                                                V Praze dne:  16.4.2024 

 

 

                          Objednatel:                                                                    Zhotovitel:  

 

 

 

 

 

 

 

          ………………………………….                                   …………………………………. 

                   Ing. Jiří Trávníček              Ing. Petr Baxa 

            ředitel ZOO a BZ města Plzně,         jednatel VELAZ, s.r.o.                                                                        

                příspěvkové organizace                                                       


